ПРОТОКОЛ № 13
заседания диссертационного совета Д 220.042.02, созданного на базе

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Московская государственная академия ветеринарной

медицины и биотехнологии имени К.И. Скрябина-
MBA имени К.И. Скрябина»

(ФГБОУ ВО МГАВМиБ -  MBA имени К.И. Скрябина)
от «22» декабря 2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 16 из 22 членов диссертационного совета:

№
п/п

Ф.И.О. Ученая степень, звание,
шифр специальности в

совете
1. Слесаренко Наталья Анатольевна Д . 6 . Н . ,  профессор (06.02.01)
2. Денисенко Виктор Николаевич Д.В .Н. ,  профессор (06.02.01)
3. Абрамов Павел Николаевич К.В.Н. ,  доцент (06.02.01)
4. Позябин Сергей Владимирович Д.В .Н . ,  профессор (06.02.04)
5. Байматов Валерий Нурмухаметович Д.В .Н. ,  профессор (06.02.01)
6. Борисов Михаил Семенович Д.В .Н. ,  доцент (06.02.04)
7. Банин Виктор Васильевич Д.М .Н . ,  профессор (06.02.01)
8. Борхунова Елена Николаевна Д . 6 . Н . ,  доцент (06.02.01)
9. Козлов Николай Андреевич Д.В .Н. ,  доцент (06.02.04)
10. Ватников Юрий Анатольевич Д.В .Н . ,  профессор (06.02.04)
11. Максимов Владимир Ильич Д . 6 . Н . ,  профессор (06.02.01)
12. Матвейчук Игорь Васильевич Д . 6 . Н . ,  профессор (06.02.01)
13. Самошкин Игорь Борисович Д.В .Н . ,  профессор (06.02.04)
14. Селезнев Сергей Борисович Д.В .Н . ,  профессор (06.02.01)
15. Сноз Григорий Васильевич Д.В .Н. ,  профессор (06.02.01)
16. Сотникова Лариса Федоровна Д.В .Н . ,  профессор (06.02.04)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Защита диссертационной работы Перышкиной Лидии Сергеевны на

тему: «Клинико-морфологическое обоснование эндоскопически-
ассистированных операций на мочевом пузыре у собак», представленной на
соискание ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности
06.02.04 -  Ветеринарная хирургия.

СЛУШАЛИ:
Перышкину Лидию Сергеевну, которая доложила основные результаты

диссертационной работы. Члены диссертационного совета задали
Перышкиной Лидии Сергеевне 10 вопросов, на которые она дала
исчерпывающие ответы.

ВЫСТУПИЛИ:
Официальный оппонент -  Иванов Вадим Витальевич, доктор

ветеринарных наук, заведующий отделом ветеринарной эндоскопии в
научно-производственном предприятии «ДИАЛМЕД», ученый секретарь
К.В.Н. ,  доцент Абрамов Павел Николаевич, огласивший отзыв ведущей
организации ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный
университет ветеринарной медицины» и отзыв официального оппонента
Медведевой Ларисы Вячеславовны - доктора ветеринарных наук, доцента,
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Алтайский государственный аграрный
университет» и материалы личного дела, а также члены
диссертационного совета д.в.н., профессор Денисенко Виктор
Николаевич, д.в.н., профессор Байматов Валерий Нурмухаметович, д.в.н.,
профессор Ватников Юрий Анатольевич, д.б.н., профессор доцент
Максимов Владимир Ильич.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании протокола счетной комиссии №3 от 22.12.220 г.

признать, что диссертация Перышкиной Лидии Сергеевны соответствует
требованиям п. 9. «Положения о порядке присуждения учёных степеней»,
утверждённого постановлением Правительства РФ от 24 сентября 2013 года
№ 842, г. Москва, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой
степени кандидата ветеринарных наук, и присудить Перышкиной Лидии
Сергеевне учёную степень кандидата ветеринарных наук по специальности
06.02.04 -  Ветеринарная хирургия.

По результатам открытого голосования (за — 16, против — нет,
недействительных бюллетеней — нет).

Председатель диссертационного совету
Д 220.042.02
д.б.н., профессор

Ученый секретарь диссертационн
Д 220.042.02
К.В.Н.,  доцент

Н.А. Слесаренко

П.Н. Абрамов